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Det var et åbent brev, og jeg vil gerne høre, hvad 
statsministeren har svaret. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Der er adgang til knap 500 tv-kanaler i Dan- 
mark, hvoraf en lille håndfuld er offentligt fi- 
nansierede eller delvis offentligt finansierede. 
Antallet af dagblade i Danmark rasler ned. 
Overalt i landet ser vi, at radio, tv og lokale dag- 
blade sammenkøres med den konsekvens, at der 
er færre lokale stemmer, at der er færre lokale 
vinkler på den offentlige debat og færre mulig- 
heder for at komme til orde. Jeg tør slet ikke 
tænke på antallet af kommercielle blade, maga- 
siner, internetportaler og alt muligt andet. 

Vi er altså i en situation, hvor medierne kon- 
centreres. Når medier koncentreres, koncentre- 
res magten også. Vi har et medieforlig, som på 
ingen måde styrker DR, tværtimod, og vi har en 
regering, der vil privatisere TV 2 meget, meget 
hurtigt. 

Mit spørgsmål til hr. Jens Rohde skal være: 
Hvordan kan man ud fra det grundlag, der lig- 
ger, det grundlag, hvorpå den offentlige debat i 
Danmark foregår, påstå, at vi har en overrepræ- 
sentation af offentlige medier og en overrepræ- 
sentation af de vinkler, der måtte være som kon- 
sekvens af det? 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg vil først medgive hr. Jens Rohde, at jeg heller 
ikke synes, at TV 2 er noget at skrive hjem om, i 
hvert fald ikke for en række programmers ved- 
kommende. Men når fodboldkampen var så 
dårlig i går, var det sådan set ikke TV 2's skyld. 
Det synes jeg ikke at man skal bebrejde TV 2. 
Det var dårlig underholdning og et dårligt resul- 
tat. 

Jeg vil godt spørge: Hvis vi så siger, at vi ac- 
cepterer præmisserne for digitaliseringen, at den 
måske er udskudt til meget langt ud i fremtiden, 
er det så ikke også på tide at sige, at vi så må 
bruge den ledige frekvens? Hr. Jens Rohde og 
jeg har jo accepteret en præmis givet af nogle 
kloge folk og en minister -  det er ikke den nu- 
værende, selv om hr. Jens Rohde har gjort det et 
stykke tid, men tidligere ministre -  nemlig at 
man kunne digitalisere de jordbårne sendere, og 
at der var økonomi i det. Hvis det nu ikke viser 
sig at være sådan, kan vi ikke være bekendt at 
have en frekvens, der er tom. 

Kl. 10.45 

Derfor synes jeg, at den del, hr. Jens Rohde 
var fremme med, var fornuftig. Og hvis hr. Jens 
Rohde også vil sørge for, at ministeren synes, det 
er fornuftigt, så skal jeg gerne bidrage til, at fler- 
tallet skabes. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg skal beklage over for hr. Aage Frandsen, at 
jeg ikke nåede det spørgsmål før, men jeg har jo 
den opfattelse, som jeg har givet udtryk for i 
Børsen i går, med hensyn til den præmis, der har 
været om, at man bruger den tredje kanal til di- 
gitale sendeforsøg. Hvis man ikke har behov for 
at lave disse sendeforsøg mere, så er der da al 
mulig grund til at sørge for, at DR 2 kommer ned 
på jorden, som man siger, således at DR 2 kan 
modtages med en almindelig antenne. 

Der vil være nogle enkelte steder i landet, 
hvor det stadig væk ikke kan lade sig gøre, fordi 
DR bruger en del af frekvensnettet til at styrke 
sendestyrken på l'eren, men der, hvor man kan 
gøre det, bør man naturligvis gøre det. Det er 
min holdning, og det vil jeg selvfølgelig søge at 
overbevise forligsparterne om også. 

Jeg kan jo kun konstatere, at med den hold- 
ning, fru Mette Frederiksen giver udtryk for, så 
var hele det forhandlingsspil, som vi havde op 
til sommerferien sidste år, jo én lang forhandling 
på skrømt, for fru Mette Frederiksens holdnin- 
ger er nok noget af det mest gammelkommuni- 
stiske og venstreorienterede, jeg nogen sinde har 
hørt til medieområdet fra den her talerstol. 

Jeg er nogle gange lidt rystet over, at det kan 
forekomme, men det anede mig også under for- 
handlingerne, at det var forhandling på skrømt. 
Jeg sidder tilbage med et spørgsmål om menin- 
gen med det, fru Mette Frederiksen siger. For 
skulle konsekvensen så være, at fordi der er 
nogle dagblade, der lukker, så bør vi egentlig 
lukke en hel masse radio- og tv-stationer, fordi 
de udhuler dagbladene? Det var jo næsten det, 
der lå i luften i det, fru Mette Frederiksen sagde. 

Uanset hvordan fru Mette Frederiksen ven- 
der og drejer det, så har vi her i landet, indtil vi- 
dere i hvert fald, fire landsdækkende radiokana- 
ler, og de er alle sammen statsejede. Vi har 
landsdækkende tv-kanaler, og de er alle sam- 
men statsejede. Det er virkeligheden. Og så har 
jeg i øvrigt ikke noget problem med, at nogle 
mennesker har mulighed for at tage 500 kanaler, 
og nogle har mulighed for at tage 2 og 5 og 8. 
Det er det frie valg. Det er ikke min opgave at 


